
 

Expediente n.º: 12323/2018
Propuesta del servicio de la Concejalía de Imagen y Calidad Urbana, Vías y Zonas 
Públicas y Servicios generales, Seguridad Ciudadana, Policía local y Tráfico

PROPUESTA DEL  SERVICIO

 Vista  la  memoria  justificativa  del  contrato  de  obras  de    “Mejora  y 
Pavimentación de Viales Públicos en T.M. de Teulada, año 2018”. Lote 1: Camnios 
vecinales, Lote 2: Tramos urbanos, conforme al proyecto redactado por el Ingeniero 
Civil D. Pedro M. Piñol Sempere, aprobado por la Junta de Gobierno local el 10 de 
octubre de 2018.

Visto que el  objeto del  contrato    responde a la necesidad de mejorar el 
estado de las  vías públicas reforzando el  firme y mejorando las condiciones de 
circulación y seguridad vial. 

Visto que a los efectos previstos en el artículo 101.1 LCSP 2017, el valor estimado 
del contrato se estima en   305.915,38.-€  IVA incluido. (importe total de los dos 
lotes)

Visto que para la financiación del contrato se ha acudido a la subvención  de 
la Excma. Diputación Provincial de Alicante a favor de los Municipios de la Provincia 
para  Inversiones  Financieramente  Sostenibles,  anualidad  2018,  (Fondo  de 
cooperación) según acuerdo del Pleno de la Diputación Provincial de fecha 13 de 
julio de 2018.

DISPONGO :

PRIMERO.  Que  previo  los  trámites  que  sean  de  aplicación  se  inicie  el 

expediente  de  contratación  en  la  forma  y  procedimiento  que  se  indica  en  el 

memoria justificativa del contrato.

SEGUNDO.  Ordenar la redacción de los pliegos de prescripciones técnicas 

y  de  cláusulas  administrativas  particulares  que  han  de  regir  el  contrato  y  el 

procedimiento  de  adjudicación,  condicionando  la  adjudicación  mencionada  al 

otorgamiento de la subvención solicitada a la Exma. Diputación Provincial.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Vicente Raúl  Llobell Signes

Ayuntamiento de Teulada

Avda. Santa Catalina nº 2, Teulada. 03725 (Alicante). Tfno. 96 574 01 58. Fax: 96 574 01 66


	barcode1: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Teulada
	2018-11-29T11:55:17+0100
	Teulada
	VICENTE RAUL LLOBELL SIGNES - DNI 52784894D
	Lo acepto




